附件2
	编号

山东大学出版基金申请书
（教材版）

教材名称

学科分类

申请人姓名
所在单位
申请日期            年   月   日

山东大学出版基金管理委员会

2024年7月
填表须知
本申请书用于山东大学出版基金申报、审批管理，填写前请认真阅读本须知。

一、山东大学出版基金申请书分教材版与专著版（含译著），本申请书为教材版，凡申请山东大学基金资助的教材，均需填写本申请书。
本申请书由基本信息表、申请人相关项目及成果、申报教材介绍、教材编写人员政治审查表、专家推荐意见书、申请人所在单位意见、本科生院/研究生院推荐意见、出版基金评审委员会审查意见、出版基金管理委员会审批意见组成。

二、申请书填写要求文字简洁，表述清晰，数据详实；提供纸质文件时，用A4纸双面打印，左侧装订。

三、封面及表格部分栏目填写说明：

1.封面填写：

封面上方编号框不填；“学科分类”填写一级学科名称，如“世界史”“机械工程”；申请人姓名填写教材第一主编；“所在单位”填写学院/科研机构全称，如“山东大学文学院”“山东大学经济研究院”。

2.表格部分栏目填写：
教材名称——应准确、简明反映教材内容，最多不超过30个汉字（包括标点符号）。

学科分类——填写教材二级学科门类名称，如“产业经济学”“应用数学”，跨学科教材填写与其最接近的学科。
再版版次——若申报的教材项目为再版教材，请填写最新版次信息，如“2022年3版4次”。
四、教材编写人员政治审查表填写：凡申报教材出版资助均应填写该表，若教材为多人编写，应当逐人填写，不能遗漏。
五、专家推荐意见书须由与申报教材内容相关学科的、具有正高职称（含）以上的至少两位专家填写，推荐人不得是所申报教材的主编、副主编或参编人员。

六、申请人所在单位意见填写：申报教材出版须由申请人所在单位填写具体明确意见，并经单位负责人签字，加盖单位党委公章。
七、本科生院/研究生院推荐意见填写：申报本科生教材须由本科生院填写推荐意见，并经单位负责人签字，加盖单位公章；申报研究生教材须由研究生院填写推荐意见，并经单位负责人签字，加盖单位公章。
八、本表各栏除特别规定外，均可以自行加行、加页，注意保持页面完整性。

一、基本信息表
	教材名称

	学科分类

	申报字数
	千字
	最终字数
	千字

	是否再版
	是□  否□
	再版版次
	版  次
	是否系

列教材
	是□  否□

	系列教材名称

	教材形式
	(本科生教材
	适用课程

	学生人数
	人/年

	(研究生教材
	适用课程

	学生人数
	人/年

	教材适用课程性质
	□公共基础课程  □基础课程  □其他

	计划完成时间
	年   月   日
	教材是否来源项目
	是□    否□

	来源项目名称及编号

	经费不足部分是否同意自筹
	是( 否(
	是否同意根据评审

专家意见修改书稿
	是□  否□

	申请人姓名

	性别

	年龄

	职称

	研究专长

	学历

	学位

	所在单位

	职务

	通讯地址

	联系电话

（手机）

	电子邮箱

	 主 要 合 作 者
	姓名
	职称/职务
	学历
	研究专长
	所在单位
	联系电话（手机）

二、相关项目及成果
	申请人承担过的国家级基金项目、教育部、科技部各类项目

	序号
	项 目 名 称
	编号
	是否

结项
	是否

出版

	申 请 人 历 年 已 出 版 的 直 接 相 关 教 材、著 作

	序号
	著 作 名 称
	出版社
	出版时间

	申 请 人 近 两 年 内 发 表 的 相 关 论 文

	序号
	论 文 名 称
	发表期刊
	时间

三、申报教材介绍
	  教 材 内 容 简 介
	简要介绍教材编写的理念、内容设计；教材特色与创新点（含落实习近平新时代中国特色社会主义思想进教材、课程思政等情况）；1000字以内。

	申 请 资 助 理 由
	建议从创新性、社会影响力、市场前景等方面阐述，500字以内。

	已 出 版 同 类 图 书 情 况
	请注明同类图书的名称、作者、出版社、出版时间。

	成 果 进 度 及 实 施 计 划

四、教 材 编 写 人 员 政 治 审 查 表
	姓    名

	民    族

	性    别

	出生年月

	政治面貌

	文化程度

	工作单位

	职    务

	职    称

	电    话

	电子邮箱

	编写身份
	□主编    □副主编    □参编人员

	政  治  思  想  表  现  情  况
	包括政治立场、思想品德、社会形象，以及有无违法违纪记录或师德师风问题等。
                          （单位党组织公章）
                               年   月   日

备注：教材编写政治审查表（逐人填写）
五、专 家 推 荐 意 见 书 （一）
	（对本项目的学术价值、应用价值、主要特点、出版价值等进行评价。）
专家签字：

年  月  日

	专家姓名

	职称

	职务

	工作单位

	专业领域

	联系电话

	电子邮箱

六、专 家 推 荐 意 见 书 （二）
	（对本项目的学术价值、应用价值、主要特点、出版价值等进行评价。）
专家签字：

年  月  日

	专家姓名

	职称

	职务

	工作单位

	专业领域

	联系电话

	电子邮箱

七、申请人所在单位意见
	（须有具体明确意见）
本单位承诺以上填报内容真实、准确，教材内容无政治立场错误，并按规定进行了公示和异议处理，同意申报。
                                负责人签字：

                             （单位党委公章）
               年     月    日

八、本科生院/研究生院推荐意见
	推荐意见：

                           单位负责人签字：

                               （单位公章）
               年     月    日

九、出版基金评审委员会评审意见

	评审意见：
                           委员会主任签字：
               年     月    日

十、出版基金管理委员会审批意见
	审批意见：
                         委员会主任签字：
               年     月    日